
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 4 de noviembre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 92389

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL
Y MARINO

16873 Orden ARM/2830/2010, de 18 de octubre, por la que se resuelve el concurso 
general, convocado por Orden ARM/1192/2010, de 21 de abril.

Por Orden ARM/1192/2010, de 21 de abril (BOE de 10 de mayo), se convocó concurso, 
con referencia 4G/2010, para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el 
Departamento.

Cumplimentadas las normas reglamentarias y observados cuantos requisitos y 
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria –sobre el plazo de 
presentación de instancias, examen de las mismas, valoración de los méritos alegados por 
los candidatos– por la correspondiente Comisión de Valoración,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del 
Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos y resolver el 
concurso, adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios 
en los términos que se recogen en el anexo a esta Orden.

Segundo.–Declarar desiertos y/o sin adjudicar los puestos que se especifican en el 
citado anexo, motivados por falta de peticionarios, por no haber alcanzado ninguno de los 
candidatos la puntuación mínima exigida, o por cualquier otra circunstancia prevista en la 
orden de la convocatoria.

Tercero.–El plazo para tomar posesión en el nuevo destino obtenido será de tres días 
hábiles si no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio 
de residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir 
del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial del Estado. Si la 
resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá 
computarse desde su publicación. El cómputo del plazo para el cese no se iniciará mientras 
no finalicen los permisos o licencias que, en su caso, hayan sido concedidos a los 
funcionarios.

Cuarto.–Aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la situación de 
servicios especiales o de excedencia para el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras 
duren las citadas situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso 
formalizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso al 
servicio activo.

Quinto.–El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado 
como otras Administraciones Públicas, hasta que hayan transcurrido dos años desde la 
toma de posesión del puesto adjudicado en la presente Orden, salvo lo prevenido por el 
apartado 2 del artículo 41 del Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de puestos de trabajo y de Promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Sexto.–Los destinos adjudicados se consideran de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no general derecho al abono de indemnización por concepto alguno. Los 
puestos obtenidos serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

16
87

3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 4 de noviembre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 92390

posesión los interesados obtengan otro destino mediante convocatoria pública y opten por 
el mismo, en cuyo caso vendrán obligados a comunicar por escrito a este Departamento, 
en los tres días hábiles siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, 
con indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que hubiera obtenido destino, 
así como la forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Séptimo.–Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, podrá 
recurrir potestativamente en reposición ante la titular del Departamento en el plazo de 
un mes o interponer recurso contencioso administrativo ante el correspondiente 
Juzgado Central de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados, 
ambos plazos, desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», no pudiendo interponerse este último hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta; conforme a lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero, así como en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio.

Madrid, 18 de octubre de 2010.–La Ministra de Medio Ambiente, y Medio Rural y 
Marino, P.D. (Orden ARM/1603/2010, de 8 de junio), el Subsecretario de Medio Ambiente, 
y Medio Rural y Marino, Santiago Menéndez de Luarca Navia-Osorio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
16

87
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 4 de noviembre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 92391

ANEXO  A 
 

Nombre del concurso 4G /2010_ 
 

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales 
N.º 

orden 
Cod. 

puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre N.R.P. Grupo Grado 

  DIRECCION GENERAL 
 DEL AGUA 

           

  Organismos Autónomos            

  CONFEDERACION 
HIDROGRAFICA 

DEL CANTABRICO 

           

  SECRETARIA DE ESTADO 
DE MEDIO RURAL Y AGUA 

           

  Dirección Técnica            

1 1934600 Jefe Negociado N15 15 C1 Siero Agente Medioambiental 
N16 

16 MR Pamplona/ 
Iruña 

RENDUELES 
CORTINA, JESUS 

1086690946 
A5000 

C1 16 

  CONFEDERACION 
HIDROGRAFICA DEL TAJO 

           

  Comisaría de Aguas            

2 1721844 Jefe Sección N20 20 A2C1 Madrid Jefe Sección N20 
(comisión de servicios) 

20 MR Madrid TOME RODRIGUEZ, 
CARMEN 

5067745646
A6025 

C1 16 

  CONFEDERACION 
HIDROGRAFICA 
DEL GUADIANA 

           

  Oficina de Planificación 
Hidrológica 

           

3 5053238 Auxiliar Oficina N14 14 C2 Badajoz Auxiliar de 
Administración 

16 EX Mérida MARTINEZ MENDEZ, 
ISABEL MARIA 

8858862 
KFD1001 

C2 16 

  Secretaría General            
4 1250429 Ayudante Informática N15 15 C1 Badajoz Agente Forestal 16 MD Madrid GOMEZ GOMEZ, 

OSCAR 
0541488260

A265N 
C1 --- 

5 4689051 Jefe Negociado N15 15 C1C2 Badajoz Auxiliar de 
Administración 

16 EX Badajoz GUILLEN JIMENEZ, 
ANA BELEN 

80064293 
MFD10001 

C2 16 

6 2097667 Jefe Negociado 14 C2 Badajoz Auxiliar de 
Administración 

16 EX Badajoz TORVISCO 
GONZALEZ, JUAN 
FRANCISCO 

8006407135 
A2470 

C2 --- 

7 2262074 Auxiliar Oficina N14 14 C2 Ciudad Real     DESIERTO    
7 2431887 Auxiliar Oficina N14 14 C2 Ciudad Real     DESIERTO    
8 4228322 Auxiliar Oficina N14 14 C2 Mérida Auxiliar Oficina N14 

(adscripc. provisional) 
11 MR Mérida BURGOS MARRON, 

EDUARDO 
8003115846 

A1441 
C2 11 

9 4670992 Jefe Negociado N14 14 C2 Ciudad Real     DESIERTO    

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
16

87
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 4 de noviembre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 92392

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales 
N.º 

orden 
Cod. 

puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre N.R.P. Grupo Grado 

  Comisaría de Aguas            

10 1013106 Jefe Sección Técnica N22 22 A2 Badajoz Jefe Sección Técnica 
N22 (comisión de 
servicios) 

22 MR Badajoz SOLIS PELAEZ, M.ª 
MAR 

0918830835 
A1011 

A2 20 

11 1512982 Jefe Sección Laboratorio Análisis 22 A2C1 Ciudad Real Jefe Sección 
Laboratorio Análisis 
 (comisión de servicios)

22 MR Ciudad Real SANSEGUNDO 
HUERTA, M. CARMEN

0562983735 
A1431 

C1 15 

12 4679959 Jefe Sección Técnica N20 20 A2 Ciudad Real 
 

Jefe Sección Técnica 
N20 (adscripción 
provisional) 

20 MR Ciudad Real VEGA GABELLA, 
JAVIER 

5310992402 
A1177 

A2 18 

13 4893620 Técnico 20 A2 Badajoz Técnico 
(adscripción provisional)

20 MR Badajoz 
 

BAUTISTA SOLANO, 
CARLOS 

2896638835 
A1011 

A2 --- 

14 5108770 Agente Medioambiental N16 16 C1 Ciudad Real Jefe Negociado N16 16 MR Ciudad Real MARTOS BARRANCO, 
JOSE 

7500321357 
A1135 

C1 16 

15 2455717 Jefe Negociado N16 16 C1C2 Badajoz Agente del Medio 
Natural 

18 EX Badajoz JOCILES DEL SOLAR, 
ISABEL 

08831746 
EAFC1 

C1 18 

16 4680830 Auxiliar Oficina N14 14 C2 Badajoz Auxiliar de 
Administración 

16 EX Badajoz ALVAREZ ARAÜETE, 
MARIA DEL ROCÍO 

08815820 
NFD10001 

C2 16 

17 4858109 Jefe Negociado 14 C1C2 Ciudad Real Jefe Negociado  
(adscripción provisional)

14 MR Ciudad Real TORRALBO MUÑOZ, 
JOAQUIN 

7569748868 
A1431 

C1 22 

  CONFEDERACION 
HIDROGRAFICA DEL SEGURA 

           

  Secretaría General            

18 1682922 Ayudante Administración N16 
 

16 C1 Murcia 
 

Ayudante de 
Administración N16  
(adscripc. provisional) 

16 MR Murcia 
 

LUNA PEREZ, ISABEL 7430634624 
A6025 

C1 14 

  Dirección Técnica            

19 2678971 Jefe Sección Técnica N20 20 A2 Murcia     DESIERTO    
20 2327195 Jefe Negociado N15 15 C1 Murcia Jefe Negociado N15 

(adscripción provisional)
15 MR Murcia SERRANO 

FERNANDEZ, 
CARMEN 

7433420846 
A1431 

C1 12 

21 1048185 Auxiliar de Oficina N14 14 C2 Murcia 
 

Auxiliar de Oficina N14 
(adscripción provisional)

14 MR Murcia ALMAGRO 
IZQUIERDO, CARMEN

2743794868 
A1441 

C2 12 

22 1225467 Auxiliar Informática 14 C2 Murcia Ayudante Oficina 
Extranjeros 

17 PR Barcelona RUIZ DIAZ, SUSANA 4848250624 
A1146 

C2 17 

  Comisaría de Aguas            

23 5045086 Agente Medioambiental 18 C1 Murcia Agente Medioambiente 
N16 

16 MR Puerto 
Lumbreras 

MARTINEZ 
CAPARROS, GINES 

2323021624 
A5000 

C1 ---- 

24 4468120 Jefe Negociado N16 16 C1C2 Murcia Ayudante Oficina 
Extranjeros 

17 PR Murcia FERNANDEZ GARCIA, 
JUAN PABLO 

4847871924 
A1135 

C1 17 

25 2508331 Jefe Negociado N15 15 C1 Murcia Jefe de Negociado N18 18 DE Cartagena PEDREÑO VIDAL, 
ALBERTINA 

2295885902
A1135 

C1 18 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
16

87
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 4 de noviembre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 92393

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales 
N.º 

orden 
Cod. 

puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre N.R.P. Grupo Grado 

  CONFEDERACION 
HIDROGRAFICA DEL JUCAR 

           

  Oficina de Planificación 
Hidrológica 

           

26 3263237 Jefe Negociado N18 18 C1C2 Valencia Jefe Negociado N16 16 MR Valencia HUEBRA GARCIA, M. 
CONSUELO 

0283907735 
A1146 

C2 14 

  Secretaría General            
27 3775758 Jefe Sección 20 A2C1 Valencia 

 
Jefe Sección 
(adscripción provisional)

20 MR Valencia LASSALA NAVARRE, 
MIGUEL 

2915970368 
A1135 

C1 --- 

28 1667473 Jefe Negociado Oficina Registro 
N16 

16 C1C2 Valencia Jefe Negociado Oficina 
Registro N16 
(adscripción provisional)

16 MR Valencia 
 

GIMENO LORENZO, 
JOSE 

5274541968 
A1441 

C2 11 

29 4716753 Jefe Negociado 
 

16 C1C2 Valencia Jefe Negociado 
(comisión de servicios) 

16 MR Valencia BARRAGAN BENITEZ, 
JOSEFA 

1983855968 
A1146 

C2 --- 

30 5044957 Jefe Negociado N16 16 C1C2 Valencia Auxiliar Oficina N14 14 MR Valencia VILA ANDRES, M. 
CARMEN 

2260248535 
A6032 

C2 14 

31 759643 Jefe Negociado N15 15 C1C2 Valencia Jefe Negociado N15 
(comisión de servicios) 

15 MR Valencia GAJAS GIMENEZ,  
LUCIA 

1983905446 
A6032 

C2 14 

  Dirección Técnica            
32 2063883 Jefe Sección Apoyo Técnico 22 A2 Valencia Técnico N20 20 FO Madrid CABALLERO 

FERNANDEZ, IRENE 
2257949846 

A1011 
A2 20 

33 1057354 Operador Consola 15 C1C2 Valencia Operador Consola 
(adscripción provisional)

15 MR Valencia ARTES MAHIQUES, 
M. ELIA 

1985168613 
A1135 

C1 14 

  Comisaría de Aguas            
34 5044977 Agente Medioambiental N18 18 C1 Valencia Agente Medioambiental 

N16 
16 MR Xativa VALLS PALACIOS, 

RAFAEL ENRIQUE 
2041416524 

A5000 
C1 --- 

35 5044990 Agente Medioambiental N18 18 C1 Valencia Agente Medioambiental 
N16 

16 MR Teruel MEDINA JARA, 
FRANCISCO 

1843414524 
A5000 

C1 --- 

36 5044991 Agente Medioambiental N18 18 C1 Valencia Agente Medioambiental 
N16 

16 MR Albacete ARANDA BESPIN, 
JOSE VICENTE 

7325877268 
A5000 

C1 16 

37 3806074 Jefe Negociado N18 18 C1C2 Albacete Jefe Negociado N16 16 MR Valencia CAPITAN MERINO, M. 
BELINDA 

2267740268 
A1135 

C1 16 

38 4793488 Jefe Negociado N16 16 C1C2 Valencia Auxiliar Informática N14 14 MR Valencia 
 

OLMEDA OLMEDA, 
VICENTE 

5268181657 
A1441 

C2 13 

39 1835054 Auxiliar de Oficina 14 C2 Albacete Auxiliar Reparto en 
Moto 

11 XC Albacete BLANCO PEIRADO, 
JOSE A. 

0519221135 
A1441 

C2 11 

  CONFEDERACION 
HIDROGRAFICA DEL EBRO 

           

  Oficina de Planificación 
Hidrológica 

           

40 1928427 Auxiliar de Oficina N14 14 C2 Zaragoza Auxiliar Oficina N14 
(adscripción provisional)

14 MR Zaragoza 
 

CORDOBA VAZQUEZ, 
GUILLERMO 

2910435946 
A1146 

C2 12 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
16

87
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 4 de noviembre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 92394

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales 
N.º 

orden 
Cod. 

puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre N.R.P. Grupo Grado 

  Secretaría General            
41 3869576 Jefe Sección 22 A2C1 Zaragoza Jefe Sección 20 MR Zaragoza CEAMANOS LAVILLA, 

ANA ISABEL 
1721542757 

A1135 
C1 20 

  Dirección Técnica            
42 3984228 Jefe Sección Técnica N22 22 A2 Zaragoza     DESIERTO    
43 4038216 Jefe Sección Técnica N22 22 A2 Zaragoza Jefe Sección Técnica 

N22 
(comisión de servicios) 

22 MR Zaragoza MERINO VIDUEROS, 
JAVIER 

5081938957 
A6014 

A2 --- 

44 4044122 Jefe Sección Técnica N22 22 A2 Zaragoza     DESIERTO    
  PARQUE DE MAQUINARIA            

45 2548171 Jefe Negociado N18 18 C1C2 Madrid Jefe Negociado N18 
(adscripción 
provisional) 

18 MR Madrid BARRIO ORTEGA, M. 
DOLORES 

0067782846 
A1146 

C2 16 

46 977650 Jefe Negociado N18 18 A2C1  Jefe Negociado N15 
 

15 DE Madrid PEÑA JIMENEZ, 
ESTELA DE LA 

1430353257
A1135 

C1 ---- 

47 4271823 Jefe Negociado N16 16 C1C2 Madrid Jefe Negociado N16 
(adscripc. provisional) 

16 MR Madrid DOMINGUEZ 
FERNANDEZ, 
LORENZO 

5169024702 
A6032 

C2 14 

  SECRETARIA GENERAL 
 DEL MAR 

DIRECCION GENERAL 
DE SOSTENIBILIDAD 

DE LA COSTA Y DEL MAR 

           

  DEMARCACIONES 
Y SERVICIOS PROVINCIALES 

DE COSTAS 

           

  Demarcación de Costas 
Valencia 

           

48 836148 Puesto trabajo N14 14 C2 Valencia Auxiliar Reparto Moto 11 XC Valencia CASTILLO JIMENEZ, 
ARTURO VICENTE 

1984325002 
A1441 

C2 11 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
16

87
3

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-04T01:26:44+0100




